
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

 

 
от 14.12.2022г.  № 700 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в Положение о 

контрольно-ревизионном секторе 

администрации Красногорского района 

Брянской области 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным Законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», во исполнение Решения 

Красногорского районного Совета народных депутатов от 28.07.2020г. № 6-65 

«Об утверждении структуры администрации Красногорского района Брянской 

области (в новой редакции)»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о контрольно-ревизионном секторе администрации 

Красногорского района Брянской области от 18.05.2022г. №271 (далее - 

Положение) следующие изменения: 

1.1. раздел III «Основные функции деятельности сектора» Положения изложить 

в следующей редакции: 

«Полномочиями сектора, как органа внутреннего муниципального финансового 

контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля являются: 

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской 

(финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений; 

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих 

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам 

физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации при управлении и распоряжении 

государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании, а 

также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении 



средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) 

контрактов; 

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в 

целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из 

бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий 

договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных 

(муниципальных) контрактов; 

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) 

использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в 

том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, 

отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о 

достижении значений показателей результативности предоставления средств из 

бюджета; 

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

     При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю сектором, как органом внутреннего муниципального 

финансового контроля: 

- проводятся проверки, ревизии и обследования; 

- направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) 

предписания; 

- направляются финансовым органам (органам управления государственными 

внебюджетными фондами) уведомления о применении бюджетных мер 

принуждения; 

- осуществляется производство по делам об административных 

правонарушениях в порядке, установленном законодательством об 

административных правонарушениях; 

- назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для 

проведения проверок, ревизий и обследований; 

- получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля постоянный доступ к государственным и 

муниципальным информационным системам в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об информации, информационных 

технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации 

о государственной и иной охраняемой законом тайне; 

- направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации. 

В целях выполнения возложенных задач, сектор осуществляет следующие 

основные функции: 

3.1. В пределах своих полномочий, по поручению главы администрации 

Красногорского района Брянской области, проводит ревизии и проверки 

финансово-хозяйственной деятельности организаций любых форм 

собственности, а также мотивированным постановлениям правоохранительных 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_410706/


органов.  

3.2. Проводит проверки соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о закупках для муниципальных 

нужд муниципального образования. 

3.3. Осуществляет функции по контролю за соблюдением законодательства 

Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере при использовании 

средств местного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в 

муниципальной собственности, в соответствии с нормативно-правовыми актами 

администрации Красногорского района Брянской области.  

3.4. Выполняет полномочия в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по 

осуществлению текущего и последующего контроля в сфере закупок при 

обеспечении муниципальных нужд. 

3.5. Осуществляет контроль за своевременностью и полнотой устранения 

проверяемыми организациями и (или) их вышестоящими органами нарушений 

законодательства в финансово-бюджетной сфере, в том числе путем 

добровольного возмещения средств. 

3.6. Координирует свою деятельность с другими органами 

государственного (муниципального) финансового контроля в целях устранения 

дублирования при проведении ревизий и проверок, обеспечения их 

комплексности и периодичности, в целях концентрации контроля на наиболее 

приоритетных направлениях для повышения эффективности муниципального 

финансового контроля. 

3.7. Выполняет в части, его касающейся, мероприятия администрации 

Красногорского района Брянской области по противодействию коррупции. 

3.8. Участвует в разработке проектов нормативных правовых актов по 

вопросам, относящимся к компетенции сектора». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Красногорского района Брянской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

   

Глава администрации 

Красногорского района      С.С. Жилинский  

 
 

consultantplus://offline/ref=7A2B409564DAF27EC9C1BE876BE3DED2AEC29438977E654F675E7E186E1F5EA0AF76FA927667D7D9M7WBN
consultantplus://offline/ref=7A2B409564DAF27EC9C1A08A7D8F82DFAECCCD35977A6E1B3B012545391654F7E839A3D0326BD5DE7D4CB2M2W6N
consultantplus://offline/ref=7A2B409564DAF27EC9C1A08A7D8F82DFAECCCD35977A6E1B3B012545391654F7E839A3D0326BD5DE7D4CB2M2W6N
consultantplus://offline/ref=7A2B409564DAF27EC9C1A08A7D8F82DFAECCCD35977A6E1B3B012545391654F7E839A3D0326BD5DE7D4CB2M2W6N

